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Anexo 2 - Categoria econômica por Órgão - Exercício 2013 Sistema CECAM

Orgão: 01.00.00    PODER LEGISLATIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 6.190.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.930.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 4.930.000,00
3.1.90.05.00         Outros Benefícios Previdenciários do serv 50.000,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 4.230.000,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 650.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.260.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.260.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 120.000,00
3.3.90.35.00         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 5.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 1.030.000,00
3.3.90.92.00         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 160.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 160.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 160.000,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 80.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,00

-------------------------
TOTAL... 6.350.000,00

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 147.629.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 79.129.500,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 75.406.000,00
3.1.90.04.00         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.170.000,00
3.1.90.05.00         Outros Benefícios Previdenciários do serv 1.861.500,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 66.910.500,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.022.500,00
3.1.90.16.00         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.441.500,00
3.1.91.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 3.723.500,00
3.1.91.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 3.723.500,00
3.2.00.00.00     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.510.000,00
3.2.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.510.000,00
3.2.90.21.00         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 1.500.000,00
3.2.90.91.00         SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 66.989.500,00
3.3.20.00.00       TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO 245.000,00
3.3.20.41.00         CONTRIBUIÇÕES 245.000,00
3.3.30.00.00       TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDE 15.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 66.729.500,00
3.3.90.18.00         AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 280.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 12.655.250,00
3.3.90.31.00         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍF 20.000,00
3.3.90.32.00         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃ 2.167.500,00
3.3.90.33.00         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 217.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 1.617.250,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 48.477.000,00
3.3.90.47.00         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000.000,00
3.3.90.48.00         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSI 34.500,00
3.3.90.92.00         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 111.000,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 150.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 26.421.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 21.902.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 21.902.000,00
4.4.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 10.000,00
4.4.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 700.000,00
4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 18.338.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.854.000,00
4.6.00.00.00     AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 4.519.000,00
4.6.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 4.519.000,00
4.6.90.71.00         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 4.009.000,00
4.6.90.91.00         SENTENÇAS JUDICIAIS 510.000,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.100.000,00

-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.100.000,00
9.9.99.00.00       RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.100.000,00
9.9.99.99.00         RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.100.000,00

-------------------------
TOTAL... 175.150.000,00
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Anexo 2 - Categoria econômica por Órgão - Exercício 2013 Sistema CECAM

Orgão: 21.00.00    FUNDO DE SEG. SOCIAL E BENEF. FUNC. PUB VARZEA PTA

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 8.700.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.250.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 8.250.000,00
3.1.90.01.00         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO 4.500.000,00
3.1.90.03.00         Pensões do RPPS e do Militar 2.095.000,00
3.1.90.05.00         Outros Benefícios Previdenciários do serv 1.593.000,00
3.1.90.11.00         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 50.000,00
3.1.90.13.00         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 450.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 450.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00
3.3.90.36.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 50.000,00
3.3.90.39.00         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 290.000,00
3.3.90.93.00         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 300.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 300.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 300.000,00
4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 12.200.000,00

-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 12.200.000,00
9.9.99.00.00       RESERVA DE CONTINGÊNCIA 12.200.000,00
9.9.99.99.00         RESERVA DE CONTINGÊNCIA 12.200.000,00

-------------------------
TOTAL... 21.200.000,00

-------------------------
TOTAL GERAL... 202.700.000,00
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